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Wrocław, 15.07.2025r. 
 

Wyjaśnienie nr 2 do ZO 
 

Do wszystkich Oferentów postępowania nr 28/DEZ /DCZP/2025/ZO dot. Zapytania Ofertowego na: 

Sukcesywna dostawa środków dezynfekcyjnych  
dla ,,Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o.  

 

W związku z wniesionymi zapytaniami do treści Zapytania Ofertowego w ww. postępowaniu, 

Zamawiający wyjaśnia jak poniżej: 

 
 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy umowy- prosimy dopisać do paragrafu 6: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być 
zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz 
Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji 
zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia 
zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 6: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 
naliczania kar umownych w wysokości 50.00zł za każdy dzień zwłoki w płatności. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są 
głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, 
równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Odpowiadając na zadane pytanie w pierwszej kolejności podkreślamy, ze nie sposób zgodzić się                                             
z twierdzeniem, iż w obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego.                                                       
Odnośnie zaproponowanych zmian wskazujemy, że możliwość naliczenia odsetek ustawowych wynika wprost                     
z art. 481 § 1 k.c. zgodnie z którym, w przypadku gdy dłużnik opóźnia się ze spełnieniem świadczenia 
pieniężnego, wierzyciel może żądać odsetek za czas opóźnienia, chociażby nie poniósł żadnej szkody                                    
i chociażby opóźnienie było następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.                                                              
Ponadto, niezależnie od powyższego Wykonawca może dochodzić odszkodowania - na zasadach ogólnych –                   
za ewentualną szkodę powstałą po jego stronie w wyniku opóźnienia zamawiającego w płatnościach. 
Jednocześnie na uwagę zasługuje również fakt, że po wystawieniu faktury i opóźnieniu w płatności, 
Wykonawca może dochodzić rekompensaty za koszty odzyskiwania należności zgodnie z art. 10 ustawy                             
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Powyższe przepisy – w ocenie 
Zmawiającego – w sposób pełny zabezpieczają interesy Wykonawcy przed ewentualnym opóźnieniem                              
w płatnościach przez Zamawiającego. 
Odnośnie zaproponowanych zapisów na marginesie wskazujemy również, że należy odróżnić kary umowne                          
od odsetek za opóźnienie. W wypadku opóźnienia w zapłacie wierzyciel może żądać odsetek za nieterminowe 
wykonanie zobowiązania – nie może jednak żądać zapłaty kary umownej. Zastrzeżenie obowiązku zapłaty kary 
umownej na wypadek niewykonania zobowiązania pieniężnego byłoby nieuzasadnione.                                 
Wprowadzenie zaproponowanych przez Państwa zmian nie jest zatem w ocenie Zamawiającego uzasadnione. 
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Pytanie nr 2: 
Dotyczy umowy 
Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad 
zmian wysokości wynagrodzenia. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji 
w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania może stać się niewystarczająca                       
dla prawidłowej realizacji umowy. Oferent, który wygrał postępowanie, w celu realizacji umowy może być 
bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne                        
w momencie konstruowania oferty, oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu 
kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od 
początku trwania umowy. W efekcie podwyżek wykonawca może finansowo nie podołać sytuacji,                                
co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy, z niekorzyścią dla 
Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, będzie służyło to                   
nie tylko obronie wykonawcy przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim 
zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów 
objętych umową. Zgodnie z art 439 ustawy PZP Klauzule waloryzacyjne są obecnie obowiązkowe w każdej 
umowie w sprawie zamówienia, której czas realizacji przekroczy 6 miesięcy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie klauzuli waloryzacyjnej w zapisach umowy -   zmiana zapisów                               
w § 8 ZMIANA WYNAGRODZENIA wzoru umowy. 
 
Załącznik: Załącznik nr 4 do ZO - wzór umowy do Wyjaśnienia nr 2 
 
 
 
Powyższe wyjaśnienia wiążą Wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego 

postępowania i należy je uwzględnić podczas sporządzania oferty. 

 


